
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 26.04.2016  
N° Generale  : 57 
N° Settoriale :  40 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO 
DEGLI AVVISI DI PAGAMENTO TARI 2016 CIG Z801986B69 -           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Premesso: 
-che l’art. 14 del D.L.  n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito nella Legge n. 214 del 22 dicembre 
2011 ha istituito, a decorrere dal 1° gennaio 2013, il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 
(Tares), sostituendo integralmente la tassa rifiuti solidi urbani; 
 
- Che l'art. 1, comma 639, della legge 27/12/2013 n. 147, ha istituito l’Imposta Unica Comunale 

(IUC), all’interno della quale è istituita la Tassa sui Rifiuti –TARI che, dall’ 1.01.2014,  va a 
sostituire il tributo comunale TARES 

 
-che si deve procedere alla riscossione diretta della TARI predisponendo in proprio  gli avvisi di 
pagamento contenenti tutti i dati utili al corretto  pagamento del tributo, avvalendosi di un 
operatore esterno specializzato nel settore, in grado di garantire efficienza e tempestività nella 
consegna degli avvisi di pagamento quantificati in circa 1350 per il pagamento in tre rate della 
TARI 2016; 
 
Rilevato: 
 
-che la ditta MAGGIOLI S.P.A.- avente sede legale in Santarcangelo di Romagna Via del Carpino 8  
cap 47822– cod fisc  06188330150, P.I.  02066400405, in data  24.02.2016 , Prot. n. 1240/2016, 
ha presentato offerta per la fornitura dei servizi di stampa e imbustamento degli avvisi in oggetto, 
così specificato: 
 
servizio/fornitura per ciascun contribuente Importo cad. Iva 22% Totale con  

IVA 

- n. 1 Lettera di accompagnamento con personalizzazione in 
formato  A4  
- n. 3 Mod. F24 
- Busta bianca con finestre formato mm.230x110 
- Preparazione per il servizio di recapito  

0,36 0,08 0,44 

    

    
Costo per ciascuna busta 0,36 0,08 0,44 

 
per un totale complessivo pari ad € 486,00 + IVA 22%  per 1350 invii presunti; 
Ritenuto opportuno, quindi, procedere all’assunzione di formale impegno di spesa per la stampa, l’ 
imbustamento ed  il recapito postale degli avvisti TARI 2016 del comune di Trescore Cremasco;  



 

 

Richiamato l’art. 36 comma 2 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 , che consente il ricorso ad affidamento 
diretto per forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 

Visto l’articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, secondo il quale gli  
affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non 
ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento tramite strumenti telematici (strumenti 
Consip, strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato 
elettronico della PA); 
 
In esecuzione del Decreto Sindacale n. 124  del 02.01.2016 di nomina quale responsabile dell’area 
economica-finanziaria; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 20.04.2016 di approvazione del bilancio di 
previsione 2016; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare il servizio di stampa e imbustamento di 1350 avvisi di pagamento TARI anno 2016 
alla ditta Maggioli S.P.A. di Santarcangelo di Romagna, per una spesa di € 486,00+ IVA ( tot € 
592,92) -  CIG Z801986B69-  secondo l’offerta n. 230003485 del 23.02.2016; 
 
2. Di impegnare , a favore della ditta Maggioli  S.P.A. – avente sede legale in Santarcangelo di 
Romagna Via del Carpino 8  cap 47822– cod. fisc.  06188330150 P.I.  02066400405, per il servizio 
di cui sopra , la somma di € 592,92 IVA compresa imputandola alla missione e programma 
 

ANNO 2016 € Miss      Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo  11310 592.92                              01 03 1 03 02 13 004 

 
del bilancio di previsione 2016. 
 
3. Di liquidare le spese su presentazione di regolare fattura posticipata, verificata la 
corrispondenza delle forniture alle clausole pattuite e la regolarità contributiva (DURC) 
dell’impresa. 
 
4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2016. 

 
 

Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 
interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 26.04.2016 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 



 

 

        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 592,92 impegno n.  134/2016 
Trescore Cremasco lì, 26.04.2016 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 27.04.2016 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 26.04.2016 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

 


